publicações realizadas, conforme quantidades e demais descritivos constante do 

documento de formalização de demanda e especificações técnicas (fl. 01-13). Pela pesquisa 

de mercado foi levantado os seguintes preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA – 

CNPJ: 23.515.687/0001-01, perfazendo o valor global de R$42.120,00 (quarenta e dois mil 

cento e vinte reais), MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA ESTAÇÃO 

NAVAL DO RIO NEGRO - CNPJ: 03.277.610/0001-25 perfazendo o valor global de R$ 

48.000,00 (quarenta e oito mil reais), ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 

18.715.615/0001-60, perfazendo o valor global de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e 

duzentos reais), CASA DOS REPAROS LBC INSTALAÇOES ELETRICAS, HIDRAULICAS 

E MANUTENÇÕES LTDA, CNPJ: 16.742.849/0001-70 perfazendo o valor global de R$ 

53.063,88 (cinquenta e três mil e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos). Da 

apuração dos preços obtidos na fase de pesquisa de mercado, o valor médio obtido para a 

presente contratação foi de R$ 44.346,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis 

reais). Evidenciamos que a partir do aviso de dispensa de licitação e demais publicações 01 

(uma) novas proposta foi recebidas via endereço eletrônico. Do recebimento e conferência, 

consta o seguinte: 43.528.578 RICARDO CAMARA, CNPJ: 43.528.578/0001-28 

apresentou proposta comercial no valor global de R$ 38.046,00 (trinta e oito mil e quarenta 

e seis reais). A partir da conferencia das propostas passamos para a classificação 

considerando o valor global: 

1º 43.528.578 RICARDO CAMARA, CNPJ: 43.528.578/0001-28 - R$ 38.046,00 

2º CASA DOS REPAROS LBC INSTALAÇOES ELETRICAS, HIDRAULICAS E 

MANUTENÇÕES LTDA, CNPJ: